Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de Agosto de 2023.

Ilmo. Senhor

PEDROSO

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 435, aprovado na Sessão

Ordinária de 17/07/2023, de autoria do nobre vereador PEDROSO, através do qual solicita:

“implantar “pet parks” ou “cachorródromos” em praças da cidade para que os animais de

estimação tenham um local para se divertir, gastar suas energias e interagir com outros

pets”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, informamos que nos colocamos à disposição

para discutir tal assunto de grande relevância, e entender as questões técnicas,

orçamentárias e geográficas do solicitado.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo